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Årsmelding Skienselva Elveeierlag 2009 
 

Styrets sammensetning har i 2009 vært som følger: 

Leder      Oscar Kristiansen 

Nestleder     Petter Borgestad 

Kasserer     Jan Terje Olsen 

Sekretær     Anders Aamot(varamedlem) 

Styremedlem     Jan Helge Knutsen 

Styremedlem     Ina Grubbe 

Styremedlem     Tomas Andersson 

Varamedlem     Harald Løberg 

Fast tilhører fra Grenland Sportsfiskere  Dag Natedal 

 

Styret har i 2009 hatt 5 styremøter. Styret har behandlet en rekke saker. Noen av de viktigste 

kommenteres nedenfor: 

Gratis fiske til alle under 16 år 

Siden vassdraget laget har ansvaret for innholder anadrom fisk, gjelder ikke regelen om at barn 

under 16 år har rett til gratis fiske. Styret syntes derimot at det kunne gis dispensasjon fra dette. 

Dispensasjonen gjelder kun fiske fra land. Dette ble derfor innført i 2009 sesongen som en 

prøveordning. Gratiskort kunne fiskerne hente på turistkontoret i Skien mot å registrere personalia 

og eventuelt fangst. Styret er av den oppfatning av at denne ordningen fungerte utmerket og at det 

ikke er noen synlig nedgang av fiskekortsalg i perioden på grunn av ordningen. Heller ingen av 

oppsynsrapportene inneholdt problemer rundt ordningen og praktiseringen av den. 

Salg av fiskekort på nett 

Den opprinnelige planen var å utsette denne saken til 2010, men da vi mistet vårt beste 

utsalgsted(Goberg), valgte vi å gjennomføre dette i 2009. Ordningen er i samarbeid med Inatur og 

har fungert over all forventning. Det ble solgt 53 fiskekort til en verdi av 13000 kr via denne løsningen 

i 2009. 

Økonomi 

Laget har fortsatt en sund økonomi, se vedlagt regnskap 
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Salg av fiskekort generelt  

Det ble solgt fiskekort for ca 29 000 i 2009 noe som er en bra økning mot foregående år (se fig 1). 

Laget budsjetterer med et salg i 2010 på ca 30 000. Årsaken til den forsiktige budsjetteringen er at 

det har vært lite oppgang av fisk i vassdraget i 2009, noe som kan føre til liten vekst i salg av kort i 

2010. Styret er av den oppfatning av at mye av årsaken til det økte salget av fiskekort i 2009 er den 

økte oppsynsaktiviteten. Registrert fangst i 2009 er gått ned fra 131 kg i 2008 til 61 kg i 2009! Styret 

tror at grunnen til denne nedgangen først og fremst skyldes dårlig fangstregistrering fra fiskerne. Kun 

to fiskere av de som kjøpte kort på internett, leverte fangsregistrering. Dette er også det eneste 

negative ved å selge fiskekort på nett. 

Figur 1: Skienselva Elveeierlag sin registrerte fangst siste 3 årene. 

 

Smoltanlegg: 

Den viktigste og mest arbeidskrevende saken for styret i 2009 har vært veien til et fremtidig 

smoltanlegg i vassdraget. Her er samarbeidet med Grenland Sportsfiskere svært viktig. Det er 

gjennomført 3 møter i tillegg til styremøtene med smoltanlegg som eneste agenda. Resultatet er at 

søknad om smoltanlegg og konsesjonssøknad om utsetting av smolt ble sendt til fylkesmannen første 

uken i januar 2010. Generelt kan man si at lagets kunder har registrert mer fangst i 2009 enn de 

foregående år, mens Grenland Sportsfiskere har registrert vesentlig mindre. Trenden er en svært 

dramatisk nedgang i hele vassdraget som må tas meget alvorlig (fig.2). Et smoltanlegg vil være viktig 

for å kunne bevare laksestammen i vassdraget og for å unngå totalt fiskeforbud i nær fremtid. Målet 

er uten tvil å komme tilbake og helst over det nivået vassdraget hadde i 1991, hvor antall registrerte 

laks på Skotfoss var 983 stk (fig 3).  
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Figur 2: 

Registrert fangst i hele vassdraget de 4 siste årene, oppgang Skotfoss, fangst i antall og fangst i kg.. 

 

Figur 3: Oversikt over fangst i stk og kg  og oppgang på Skotfoss i perioden1987-1993 

 

Oppsyn: 

Oppsynet har gjennomført 20 oppsynsturer og på disse kontrollert 88 personer og 27 båter. 

Oppsynsvirksomheten kan fortsatt bli bedre/hyppigere. Oppsynsgruppen gjennomførte også et 

planleggingsmøte før sesongstart med en representant fra Statens Naturoppsyn tilstedet. Skien 
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Kommune har på vegne av laget søkt Fylkesmannen om midler til økt oppsynsaktivitet, men denne 

søknaden er ennå ikke behandlet. 

 

Tynningsfiske etter gjedde. 

Laget har i 2009 fått innvilget tillatelse for tynningsfiske etter gjedde i perioden 01.mars til og med 

30.mai frem til og med 2013. Da tillatelsen kom noe sent i 2009, rakk vi ikke mer enn to døgn med 

garnfiske i Falkumelva, noe som for øvrig ikke ga noe fangst av gjedde. Fra 01.mars i 2010 vil derimot 

laget være beredt til å gjøre en innsats på dette feltet og vi har søkt Fylkesmannen om midler til stor-

ruse.   

Skadefelling Skarv 

Laget har også fått delvis innvilget fellingsløyve på Skarv. Denne ble gjeldende fra 21.08.2009 men 

ikke benyttet. Fellingsløyve må fornyes årlig, men vi har en klagesak gående i det kommunale 

systemet om å få lov til å felle skarv i perioden FØR 21.08. Denne saken går sin gang over i 2010.   

 

Skien, 13.01.2010 

Oscar Kristiansen 

Styreleder Skienselva Elveeierlag 

 

 


